
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  67 

Věc: 

Projekt „MOOREVITAL 2018 – pokračování ochrany rašelinišť v Krušných horách“ 

Důvod předložení: 

V souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), schválení mezinárodní spolupráce Ústeckého kraje na projektu „MOOREVITAL 2018 

– pokračování ochrany rašelinišť v Krušných horách“ se Staatsbetrieb Sachsenforst jako lead 

partnerem a projektovými partnery Zweckverband Naturpark „Erzgebirge/Vogltland“, Lesy 

České republiky, s. p. a Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie z programu SN – 

CZ Program spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 a schválení 

spolufinancování a předfinancování projektu. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Akce bude realizována s použitím podpory z  programu SN - CZ na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020 (85% ze způsobilých výdajů činí 

dotace z prostředků EFRR a 5% ze státního rozpočtu ČR). Spoluúčast kraje je ve výši min. 10 % 

z celkových způsobilých výdajů. Financování projektu bude zajištěno z prostředků Fondu 

rozvoje ÚK. 

Zpracoval: Předkládá: 

 Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele KÚ pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně právního 

RNDr. Zuzana Kadlecová,  

vedoucí odboru regionálního rozvoje                  

 
usnesení číslo: 302/113R/2016 

dne:  

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Smlouva o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery 

2. Prohlášení kooperačních partnerů 

3. Interní sdělení JID 85216/2016/KUUK odboru LP 

 



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání : 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,o spolupráci se Staatsbetrieb Sachsenforst, Zweckverband Naturpark 

„Erzgebirge/Vogtland“, Lesy České republiky, s. p., Landesamt für Umwelt, 

Landwirtschaft und Geologie na projektu „MOOREVITAL 2018 – pokračování ochrany 

rašelinišť v Krušných horách“  a o uzavření mezinárodní „Smlouvy o spolupráci mezi 

lead partnerem a projektovými partnery“ k projektu „MOOREVITAL 2018 – 

pokračování ochrany rašelinišť v Krušných horách“  v rámci programu SN – CZ Program 

spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení,  

 

B )  s c h v a l u j e  

1 .  „Prohlášení kooperačních partnerů“ k projektu „MOOREVITAL 2018 – pokračování 

ochrany rašelinišť v Krušných horách“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

2 .  zajištění financování projektu „MOOREVITAL 2018 – pokračování ochrany 

rašelinišť v Krušných horách“ takto: předfinancování ve výši 4 538 150,- Kč, 

spolufinancování ve výši 453 815,- Kč.  

 

C )  u k l á d á  

Ing. Monice Zeman, MBA zástupci ředitele KÚ pro výkon přenesené působnosti, 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství zajistit administraci smlouvy 

schválené pod bodem A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 7. 2016 

 

Důvodová zpráva: 

Výše uvedený projekt navazuje na úspěšnou spolupráci projektových partnerů v uplynulém 

dotačním období. V prosinci roku 2014 byl ukončen již druhý projekt nazvaný „Revitalizace 

rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a Satzung – realizační fáze“. Na české straně byla 

projektem realizována revitalizační opatření na dílčí části území, kde Ústecký kraj pokračoval 

jako projektový partner v monitoringu stavu rašelinných těles a změn v návaznosti na provedená 

revitalizační opatření, a to jak v hydrologických parametrech, tak i v odrazu vlivu na přírodní 

složky ekosystému. Projekt „MOOREVITAL 2018 – pokračování ochrany rašelinišť v Krušných 

horách“ čerpá ze získaných zkušeností předcházejících projektů. Na české straně budou na území 

cca 10 ha revitalizovány plochy rašeliniště „Zlatý důl“ zaměřené na podporu biotopu tetřívka 

obecného (Tetrao tetrix), jakož i celého ekosystému a jeho funkcí včetně zlepšení retence vody 

v krajině, podpory malého vodního cyklu a vazby CO2. Součástí projektu je i turistická naučná 

stezka „Perličky Krušnohoří“. Obě tyto části budou realizovat Lesy České republiky, s. p. 

Ústecký kraj bude v rámci projektu opět zajišťovat monitoring hydrologických parametrů vod 

v toku Chomutovky, dále zajistí projektovou dokumentaci pro revitalizaci dalších navazujících 

ploch rašeliniště v rozsahu 60 ha a pro zvýšení ekologického povědomí obyvatel zrealizuje 

ukázkové přehrážky u výše jmenované naučné stezky vedoucí přes rašeliniště Pod Jelení horou. 

Předpokládané zahájení projektu je od 1. 1. 2017, ukončení 31. 12. 2019. Příprava projektu byla 

schválena Radou Ústeckého kraje usnesením č. 77/92R/2015 dne 16. 9. 2015. 

Výstupy projektu/přínos pro ÚK: 

- rozvoj přeshraničního managementu za účelem ochrany rašelinišť s důrazem na ochranu 

tetřívka obecného (Tetrao tetrix), 



 

- podpora přirozeného vodního režimu v krajině, 

- prohloubení spolupráce správ obou regionů na úseku ochrany přírody a krajiny, 

- sběr a výměna odborných dat, 

- vzájemná podpora při řešení metodických problémů a správních otázek, 

- podpora přeshraniční turistiky. 

Jednotlivé položky části projektu realizované Ústeckým krajem: 

Personální výdaje - hrubé mzdy a platy včetně odvodů 

zaměstnavatele po dobu 3 let (doba trvání projektu) 1 821 600 Kč 

Kancelářské a administrativní výdaje 273 250 Kč 

Cestovné 124 500 Kč 

Analýza vzorků vod  200 000 Kč 

Průzkumy včetně projektové dokumentace 750 000 Kč 

Měřicí přístroje se vzorkovačem vod (2 ks) 1 000 000 Kč 

Realizace ukázkových přehrážek 163 800 Kč 

Výdaje na tlumočnické a překladatelské služby 49 000 Kč 

Propagace 150 000 Kč 

Občerstvení 6 000 Kč 

součet 4 538 150 Kč 

spoluúčast Ústeckého kraje 453 815 Kč 

Finanční prostředky, které představují náklady na realizaci části projektu realizované Ústeckým 

krajem (předfinancování), jsou vyčísleny na 4 538 150,- Kč (181 526,- € při kurzu 25 Kč/€), 

z toho finanční spoluúčast kraje představuje částku ve výši min. 10 % z celkových způsobilých 

výdajů této části projektu, tedy min. 453 815,- Kč. Zbylá část bude hrazena z fondu EFRR 

(85%) a ze státního rozpočtu ČR (5%). 

Vyjádření odboru LP:  

Odbor LP odkazuje ohledně posouzení Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a 

projektovými partnery a Prohlášení kooperačních partnerů na své interní sdělení JID 

85216/2016/KUUK (viz příloha č. 3). Odbor LP neposuzoval část usnesení v oblasti financování 

projektu, neboť není v naší gesci (je třeba konzultovat s gestorem – odborem RR).   

Financování projektu bylo konzultováno s odborem RR. 

 


